
Městská část Praha 2 – vítěz Město pro byznys 2012, 2013, 2014, 2017, 2019 a Město pro byznys desetiletí – cena týdeníku Ekonom 
ÚMČ Praha 2, náměstí Míru 20, 120 39 Praha 2 
ústředna: 236 044 111, ved. odboru: 236 044 288, fax: 222 510 138 
e-mail: josef.gal@praha2.cz, www.praha2.cz, IČ: 00063461, ID datové schránky: y7yb44i 
 

 
 
 ODBOR  DOPRAVY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
 
Sp.zn.: ODUR/055060/2023/Šeb Praha, dne 22.5.2023 
Č.j.: MCP2/210752/2023/ODUR/Šeb 
Vyřizuje: Marek Šebestík, odbor dopravy a územního rozvoje 
   Tel: 236 044 169 
   Email: Marek.Sebestik@Praha2.cz

 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Úřad městské části Praha 2, odbor dopravy a územního rozvoje (dále jen "správní orgán") příslušný podle 
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), obecně 
závazné vyhlášky hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, a 
podle § 171 a násl. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) po projednání s policií 

vydává 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích  

opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

spočívající v osazení dopravního značení:  

OSAZENÍ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ PROBĚHNE VÝHRADNĚ V SOULADU S DOPRAVNĚ 
INŽENÝRSKÝM OPATŘENÍM, KTERÉ TVOŘÍ NEDÍLNOU SOUČÁST TOHOTO NÁVRHU 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY. 

termín: trvalá úprava (nejdříve 5/2023) 

  

v místě: Karlovo náměstí a U nemocnice, Praha 2 – Nové Město 

 

Informace k provedení místní úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s písemným vyjádřením Policie České 
republiky, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie souhlas dne 
12.4.2023 č.j. KRPA-129234-1/ČJ-2023-0000DŽ, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných 
platných technických norem. 

2. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být v reflexním 
provedení v základní velikosti schváleného typu. 

3. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel.  

4. Správní orgán může toto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, 
upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že dopravní 
značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami. Povinností navrhovatele je zajistit 
okamžité osazení stanoveného dopravního značení.  

5. Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2 
Ú Ř A D  M Ě S T S K É  Č Á S T I  



Č.j. MCP2/210752/2023/ODUR/Šeb str. 2 

 

Městská část Praha 2 – vítěz Město pro byznys 2012, 2013, 2014, 2017, 2019 a Město pro byznys desetiletí – cena týdeníku Ekonom 
ÚMČ Praha 2, náměstí Míru 20, 120 39 Praha 2 
ústředna: 236 044 111, ved. odboru: 236 044 288, fax: 222 510 138 
e-mail: josef.gal@praha2.cz, www.praha2.cz, IČ: 00063461, ID datové schránky: y7yb44i 
 

Odůvodnění: 

Opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci vydává správní 
orgán z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu. Na tuto úpravu byla vypracována projektová 
dokumentace, která byla odsouhlasena policií.  

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích bylo vyvěšeno na úřední desce Úřadu městské části Praha 2 od 18.4.2023 do 4.5.2023. 

Na základě vyvěšení návrhu o opatření obecné povahy nebyly podány od zveřejnění žádné námitky ani 
připomínky. 

 

Poučení o opravném prostředku: 

Ve smyslu § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky. Ve smyslu § 173 odst. 2 proti opatření obecné povahy nelze podat řádný 
opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 a násl. soudního řádu správního je možný přezkum u 
soudu. 
 
 
 
 
 
 

Josef Gál 
vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje ÚMČ Praha 2 

  
 
 
 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení (během vyvěšení na úřední desce k nahlédnutí na ÚMČ Praha 2, odbor 
dopravy a územního rozvoje, oddělení dopravy). 
 
 
Obdrží: 
DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o., IČO 48592722, 
Modřanská 1387/11, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
 
Na vědomí: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní policie 
 
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne:  
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  


		2023-05-22T14:37:24+0200
	Josef Gál
	vedoucí odboru




